
UCHWAŁA NR XXIII/265/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Gminny 
„Lubisiowa Kraina” w Lubiczu Górnym oraz nadania mu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 8 Statutu Żłobka Gminnego „Lubisiowa Kraina” w Lubiczu Górnym, stanowiącym załącznik do 
Uchwały nr XIII/148/25 Rady Gminy Lubicz z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie Żłobek Gminny „Lubisiowa Kraina” w Lubiczu Górnym oraz nadania mu Statutu (Dz. U. 
Woj. Kuj-Pom. z 2025 r., poz. 2164, 4054, 5043), dotychczasowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje obniżenie opłaty za wyżywienie, 
pod warunkiem zgłoszenia tej nieobecności do godz. 10.00 w dniu poprzedzającym nieobecność 
dziecka. Rozliczenie nieobecności dziecka i naliczenie opłaty za wyżywienie następuje 
w kolejnym miesiącu kalendarzowym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FEB4A51-1BCD-45B8-B910-C95476FE086E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiana uchwały Rady Gminy Lubicz w sprawie zmiany Statutu Żłobka Gminnego „Lubisiowa Kraina” w 

Lubiczu Górnym ma na celu dostosowanie zapisów Statutu do obowiązujących przepisów prawa, w 

szczególności do regulacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 

2025 r. poz. 798) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.). 

Dotychczasowy § 8 ust. 3 Statutu określał sposób rozliczania wniesionej przez rodziców lub opiekunów 

prawnych opłat za wyżywienie dzieci w żłobku. Przepis ten stanowił, iż rodzicowi przysługuje zwrot 

wniesionej opłaty za wyżywienie, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności dziecka do godz. 10.00 w dniu 

poprzedzającym nieobecność. Co oznaczało, iż rodzic „z góry” ponosił opłatę za wyżywienie za wszystkie 

dni danego miesiąca. Po analizie obowiązujących regulacji uznano, że lepszym będzie wprowadzenie 

rozwiązania, w którym to rodzic będzie ponosił koszty wyżywienia za faktyczną liczbę zjedzonych posiłków 

dziecka w danym miesiącu, biorąc pod uwagę frekwencję dziecka.  

W związku z powyższym rodzicowi będzie przysługiwało obniżenie opłaty za wyżywienie  

w danym okresie rozliczeniowym, co organ wykonawczy gminy określi w drodze decyzji administracyjnej, 

po zakończonym miesiącu rozliczeniowym. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Różycki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FEB4A51-1BCD-45B8-B910-C95476FE086E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/265/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


